[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Мокроусовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «21» января 2025 г. № 15
с. Мокроусово
О порядке и условиях приватизации

автобуса  (13мест): ГАЗ-322132,
2008г.в., государственный номер К418ЕН45

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года                      № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Думы Мокроусовского муниципального округа от 22 декабря 2022г. № 160 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Мокроусовского муниципального округа Курганской области  на 2023-2025 годы», на основании отчета  независимого оценщика ООО «Агентство независимой экспертизы и оценки» от 16 декабря 2024 года №09.51/3/24 «По определению рыночной стоимости автобуса (13мест): ГАЗ-322132, 2008 г.в., идентификационный номер (VIN) Х9632213280608302, гос.рег.знак  К418ЕН45», Администрация Мокроусовского муниципального округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме открытом по составу участников объект движимого имущества: автобус  (13мест) ГАЗ-322132, год изготовления ТС 2008, идентификационный номер (VIN) Х9632213280608302, цвет кузова - желтый, модель, № двигателя – *405240*83046108*, кузов № 32210080384136, мощность двигателя – 123,8л.с.  (91 кВт), регистрационный номер К418ЕН45, тип двигателя: бензиновый, экологический класс: третий.
2. Утвердить начальную цену подлежащего приватизации объекта движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере равной рыночной стоимости – 109 000 (Сто девять тысяч) рублей, согласно отчету независимого оценщика ООО «Агентство независимой экспертизы и оценки» от 16 декабря 2024 года №09.51/3/24 «По определению рыночной стоимости автобуса (13мест): ГАЗ-322132, 2008 г.в., идентификационный номер (VIN) Х9632213280608302, гос.рег.знак  К418ЕН45».

3.Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа осуществить продажу муниципального имущества Мокроусовского муниципального округа, указанного в                       пункте 1 настоящего постановления, в  порядке, установленном действующим законодательством.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.
Глава Мокроусовского муниципального округа
         В.В.Демешкин